Á'ãr • 9 CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZO
REQUERIMENTO N2 195/2022

NTE
.:AMARA MWCIPAL DE

Em:

1••

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
iNPROVADO

EM: "L..,

-3.11f2,7311%.-00

Requer reforma do Estádio Coqueirão, localizado no distrito

de Dourado, localidade de Coqueiros, neste município.

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer reforma do Estádio Coqueirão, que tem sua localização na Rua Manuel

Ferreira de Almeida, N° 2681, localidade de Coqueiros, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento que tem como objetivo a reforma completa do Estádio

"Coqueirão", espaço que é utilizado por todos os cidadãos em busca de lazer e esporte.

Proponho o total funcionamento do mesmo, com estrutura totalmente renovada e de

qualidade que possibilitará melhores experiências, garantindo assim acesso de qualidade

as dependências do mesmo.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 05 dias do mês de maio

de 2022.

EDSON CARLOS DE ALMEIDA
Vereador

liOCOL4sãe
o5 IZ2
tAc

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

©cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br